
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120900264

264

Nº 236, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024

O Município de São Paulo do Potengi/RN (Prefeitura Municipal), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados que promoverá em 19 de dezembro de 2024 (quinta-feira),
às 09:00, no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 041/2024, visando o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
complementos e suplementos alimentar destinado a atender a necessidade da secretaria
municipal de saúde do Município de São Paulo do Potengi - RN.. O Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do
Potengi/RN, de segunda a sexta-feira no horário das 08h00min às 13h00min, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail:
licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 6 de dezembro de 2024.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 5/2024

PROCESSO Nº 827.001/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SERRA CAIADA/RN, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Serra Caiada/RN.
resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração para fins de
melhor atender o serviço público, assim como solicitação realizada por parte do setor
demandante para melhor instrução da fase de planejamento, o processo licitatório
827.001/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares e/ou provenientes da
varrição e limpeza de ruas pavimentadas e dos serviços congéneres na zona urbana e rural
do município de Serra Caiada/RN.

Serra Caiada/RN, 3 de dezembro de 2024.
JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 SRP

O Município de Tibau do Sul/RN, através da Prefeitura Municipal, torna público
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados por Portarias nº 041/2024
e n°43/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, DO
TIPO MENOR POR ITEM, COM OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN, cujas especificações encontram-se
detalhadas no ANEXO I - Termo de Referência, conforme descrito neste Edital e seus
Anexos, devendo ser observadas as seguintes disposições: ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
23/12/2024, às 09h00min. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA
DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital estará disponível a partir do dia 11/12/2024 para consulta e retirada de cópia no
sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tibau do Sul, 6 de dezembro de 2024.
EWERTON WELLINGTON DA COSTA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 SRP

O Município de Tibau do Sul/RN, através da Prefeitura Municipal, torna público
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados por Portarias nº 041/2024
e n°43/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, DO
TIPO MENOR POR ITEM, REFERENTE À REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE TIBAU DO SUL/RN, cujas especificações encontram-se detalhadas no ANEXO
I - Termo de Referência, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser
observadas as seguintes disposições: ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20/12/2024, às
09h00min. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital
estará disponível a partir do dia 10/12/2024 para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tibau do Sul, 6 de dezembro de 2024.
EWERTON WELLINGTON DA COSTA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Várzea/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará Processo de Licitação PE nº. 005/2024 na forma Eletrônica, TIPO
MAIO DESCONTO, Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS SOBRE A TABELA DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO) SESSÃO
PUBLICA marcada para o dia 19 de dezembro de 2024 às 11h:00. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. para maiores informações contatar no e-mail:
licitacao@varzea.rn.gov.br.

Várzea/RN, 4 de dezembro de 2024.
DIEGO AVELINO FERREIRA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Alpestre - RS. Objeto: A execução da obra ficará condicionada
a liberação do recurso do Contrato de Repasse Nº 950202/2023/MCIDADES/CAIXA, caso
não ocorra a referida liberação o município cancelará a execução da obra não cabendo
a empresa vencedora do certame o direito de pleitear qualquer tipo de indenização.
Contratada: 194/2024 Concisa Pavimentacao e Terraplenagem Ltda, CNPJ:
01.341.214/0001-94. Valor: R$ 364.792,75. Adjudicação e homologação em
29/11/2024.
Andréia Regina Zanatta. Diretora Interina Departamento Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁUREA
EXTRATOS DE CONTRATO

Contratante: Município de Áurea. Contratada: Traçado Construções e Serviços Ltda. Objeto:
Contratação de empresa p/ execução de obras de Pavimentação em parte da Rua Polônia
e Rua Passo Fundo, com recursos próprios. Valor: 472.033,62. Contrato Administrativo nº:
226/2024. Modalidade: Concorrência Eletrônica nº005/2024.
Contratante: Município de Áurea. Contratada: Basalterra Terraplenagem Ltda. Objeto:
Contratação de Empresa p/ pavimentação com pedras irregulares na Rua Luiz Rizzotto, com
recursos próprios. Valor: 142.170,03. Contrato Administrativo nº: 227/2024. Modalidade:
Concorrência Eletrônica nº005/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de rede de água
na comunidade de Estância Schmidt. Abertura das Propostas: dia 20/12/2024, às 9h no
Portal de Compras Públicas. Edital e informações na Rua Sinimbú, 644, fone (51)
995512019, das 8 às 11h30min e das 13h30min às 17h, e-mail:
licitacomprasboqueirao@gmail.com, site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOCEMAR BARBON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de veículos para as Secretarias deste
município. Início de Recebimento de propostas: 09/12/2024, às 09:00h. Abertura das
propostas/disputa: 20/12/2024 às 10:01h. Maiores informações pelo fone (51) 99986-1289
ou no e-mail: pregao_butia@yahoo.com.br e download do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.butia.rs.gov.br;

Butiá, RS 2 de dezembro de 2024.
DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes
licitações: Pregão Eletrônico nº 139/2024, Processo nº 1954/2024, Registro de Preço de
baterias. Início da sessão: 16/12/2024 às 9h00min; Pregão Eletrônico 138/2024, Processo
3.890/2024, Registro de Preço de alimentos. Início da sessão: 17/12/2024 às 9h00min;
Pregão Eletrônico nº 127/2024, Processo nº 789/2024, referente à aquisição e insumos
veterinários e armadilhas. Início da sessão: 16/12/2024 às 9h00min; Pregão Eletrônico nº
140/2024, Processo nº 14.336/2024, aquisição de computadores, notebooks, projetores e
impressoras. Início da sessão: 16/12/2024 às 14h00min. Os editais estão disponíveis nos
sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51
3724 6054, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 3 de dezembro de 2024.
MARIA LUÍSA BONINI.

Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que o Pregão Eletrônico
131/2024, Processo nº 3355/2024, contratação de empresa especializada na administração e
gerenciamento de vale-alimentação está suspenso temporariamente para retificação do edital.

Cachoeira do Sul, 4 de dezembro de 2024.
MARIA LUÍSA BONINI.

Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024

CONTRATO 078/2024: PROCESSO 70/2024 CONC ELET 005/2024 EXECUÇÃO DE REFORMA
DO PISO DA QUADRA DO GINÁSIO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA TERESA COM
INSTALAÇÃO DE PISO MODULAR ESPORTIVO. TRANSFERÊNCIA ESPECIAL PLANO DE AÇÃO
09032023-035255 PROGRAMA 09032023 EMENDA PARLAMENTAR 202328620015:
CONTRATADO: CONSTRUCEL ENG E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 31.229.439/0001-14.
SUPRESSÃO R$19.007,48. VIGÊNCIA: 31/12/2024. Campina das Missões/RS, 05/12/2024.
Carlos Justen, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

PP 25/2024. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA PARA A SECRETARIA
DA AGRICULTURA. Data: 19/12/2024, às 08:30h, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal. Edital: www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481205, e-mail:
licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói/RS, 6 de dezembro de 2024.
VALDI LUIS GOLDSCHMIDT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Processo de Licitação nº 559/2024 -Pregão eletrônico 17/2024
Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para o

preparo da merenda escolar aos alunos da educação infantil e ensino fundamental da rede
municipal de ensino, para o segundo semestre do ano de 2024 Abertura: 20/12/2024, às
08:00hs. Maiores informações pelo fone 51 3698-1155, site:
www.capeladesantana.rs.gov.br e email: compras@capeladesantana.rs.gov.br.

Capela de Santana,Em 6 de dezembro de 2024.
PEDRO ODDONE RODRIGUES DA SILVA

Prefeito
em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html



